

◎12月補正予算(第14号)に対する総務文教常任委員会の修正案について

総務文教常任委員会審査報告において、歳入歳出予算事項別明細書中、歳出では総務一般経費の旅費の費用弁償に「528千円」を追加するとともに、需用費の消耗品費「169千円」のところ、「683千円」に増額し、歳入ではその財源として財政調整基金繰入金を増額する修正案が可決された旨報告があり、その後の本会議にて、修正案及び修正案部分を除く原案について可決されました。

このため、予算総額は「53,474,710千円」に修正案で増額となった「1,042千円」を追加した「53,475,752千円」となりました。

なお、修正案は以下のとおりです。

第1表 歳入歳出予算補正

歳 入

(単位:千円)

款	項	修正前の額	修正額	修正後の額
20 繰入金		2,832,199	2,601 1,559	2,834,800 2,833,758
	2 基金繰入金	2,718,098	2,601 1,559	2,720,699 2,719,657
歳入合計		53,448,491	27,261 26,219	53,475,752 53,474,710

歳 出

(単位:千円)

款	項	修正前の額	修正額	修正後の額
2 総務費		12,603,157	2,601 1,559	12,605,758 12,604,716
	1 総務管理費	12,036,055	2,601 1,559	12,038,656 12,037,614
歳出合計		53,448,491	27,261 26,219	53,475,752 53,474,710

(参考)

歳入歳出予算補正事項別明細書

1 総括
歳入

(単位:千円)

款	修正前の額	修正額	修正後の額
20 繰入金	2,832,199	2,601 1,559	2,834,800 2,833,758
歳入合計	53,448,491	27,261 26,219	53,475,752 53,474,710

歳出

(単位:千円)

款	修正前の額	修正額	修正後の額	修正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
2 総務費	12,603,157	2,601 1,559	12,605,758 12,604,716	0	0	0	2,601 1,559
歳出合計	53,448,491	27,261 26,219	53,475,752 53,474,710	24,660	0	0	2,601 1,559

2 歳 入

(単位:千円)

款	項	目	項目名	修正前の額	修正額	修正後の額	節		説明
							区分	金額	
20	繰入金			2,832,199	2,601 1,559	2,834,800 2,833,758			
2	基金繰入金			2,718,098	2,601 1,559	2,720,699 2,719,657			
1	財政調整基金繰入金			1,225,668	2,601 1,559	1,228,269 1,227,227	1 財政調整基金繰入金	2,601 1,559	財政調整基金繰入金増 2,601 1,559

3 歳 出

(単位:千円)

款	項	目	項目名	修正前の額	修正額	修正後の額	修正額の財源内訳			節		説明		
							特定財源			一般財源	区分		金額	
							国県支出金	地方債	その他					
2	総務費			12,603,157	2,601 1,559	12,605,758 12,604,716				2,601 1,559				
1	総務管理費			12,036,055	2,601 1,559	12,038,656 12,037,614				2,601 1,559				
1	一般管理費			1,653,245	2,601 1,559	1,655,846 1,654,804				2,601 1,559	8 旅費 10 需用費 12 委託料	528 0 683 169 1,390	◎ 総務一般経費 費用弁償増 消耗品費増 車両運行委託料	2,601 1,559 528 0 683 169 1,390